
Описание  Максималь-
ный ток

Код заказа
АВВ

Для записей Кол-во в 
транспортной 
уп

Клеммные блоки винтовые

Клеммник винтовой N 3x16- 3х6 мм2 NK/S06 100 A 1SPE007715F0731 5/270

Клеммник винтовой N 5x16- 6х6 мм2 NK/S11 100 A 1SPE007715F0732 5/150

Клеммник винтовой N 7x16- 9х6 мм2 NK/S16 100 A 1SPE007715F0733 5/120

Клеммник винтовой N 9x16- 12х6 мм2 NK/S21 100 A 1SPE007715F0734 5/90

Клеммник винтовой N 11x16- 15х6 мм2 NK/S26 100 A 1SPE007715F0735 5/90

Клеммник винтовой PE 3x16- 3х6 мм2 PEK/S06 100 A 1SPE007715F0741 5/270

Клеммник винтовой PE 5x16- 6х6 мм2 PEK/S11 100 A 1SPE007715F0742 5/150

Клеммник винтовой PE 7x16- 9х6 мм2 PEK/S16 100 A 1SPE007715F0743 5/120

Клеммник винтовой PE 9x16- 12х6 мм2 PEK/S21 100 A 1SPE007715F0744 5/90

Клеммник винтовой PE 11x16-15х6 мм2 PEK/S26 100 A 1SPE007715F0745 5/90

Клеммные блоки самозажимные

Клеммник самозажимной N 5 x 1,5- 4 мм2 ZK50B 63 A 1SPE007715F9701 5/280

Клеммник самозажимной N 5x4 + 1x25 мм2 ZK51B 63 A 1SPE007715F9702 5/180

Клеммник самозажимной N 8x4 + 2x25 мм2 ZK82B 63 A 1SPE007715F9703 5/150

Клеммник самозажимной N 11x4 + 3x25 мм2 ZK113B 63 A 1SPE007715F9704 5/100

Клеммник самозажимной N 14x4 + 4x25 мм2 ZK144B 63 A 1SPE007715F9705 5/90

Клеммник самозажимной N 17x4 + 5x25 мм2 ZK175B 63 A 1SPE007715F9706 5/70

Клеммник самозажимной N 20x4 + 6x25 мм2 ZK206B 63 A 1SPE007715F9707 5/60

Клеммник самозажимной PE 5x4 + 1x25 мм2 ZK51G 63 A 1SPE007715F9712 5/180

Клеммник самозажимной PE 8x4 + 2x25 мм2 ZK82G 63 A 1SPE007715F9713 5/150

Клеммник самозажимной PE 11x4 + 3x25 мм2 ZK113G 63 A 1SPE007715F9714 5/100

Клеммник самозажимной PE 14x4 + 4x25 мм2 ZK144G 63 A 1SPE007715F9715 5/90

Клеммник самозажимной PE 17x4 + 5x25 мм2 ZK175G 63 A 1SPE007715F9716 5/70

Клеммник самозажимной PE 20x4 + 6x25 мм2 ZK206G 63 A 1SPE007715F9717 5/60

Держатели клемм

Держатель клемм Mistral65 8 модулей (TB08) 1SPE007715F0751 5/280

Держатель клемм Mistral65 12 модулей (TB12) 1SPE007715F0752 5/225

Держатель клемм Mistral65 18 модулей (TB18) 1SPE007715F0753 5/150

Коды заказа клеммных блоков

Клеммные блоки винтовые

Клеммные блоки самозажимные
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Держатель клемм
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Внешний вид. Примеры реализации.

Держатели клемм

Примеры комплектации клеммника

1 2 3 4 5 6 7 128 139 1410 1511 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1SPE007715F0751

1 2 3 4 5 6 7 128 139 1410 1511 16

1SPE007715F0752

1 2 3 4 5 6 7 128 139 14 1910 2011 21 2217 1815 16

1SPE007715F0753

1SPE007715F0752

1SPE007715F0741

1SPE007715F9706 1SPE007715F9717

1 2 3 4 5 6 7 128 139 1410 1511 16

1SPE007715F0752

1SPE007715F0742

1SPE007715F9715 1SPE007715F9706

1 2 3 4 5 6 7 128 139 1410 1511 16

1SPE007715F0752

1SPE007715F0733 1SPE007715F0741

1SPE007715F97131SPE007715F9702

1 2 1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7

Клеммные блоки (самозажимные)
1SPE007715F9712

1SPE007715F9702

1SPE007715F9713

1SPE007715F9703

1SPE007715F9714

1SPE007715F9704

1SPE007715F9715

1SPE007715F9705

1SPE007715F9716

1SPE007715F9706

1SPE007715F9717

1SPE007715F9707

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1SPE007715F0744

1SPE007715F0734

1SPE007715F0745

1SPE007715F0735

Клеммные блоки (винтовые)

1 2 3 1 2 3 4 5 6 71 2 3 4 5

1SPE007715F0741

1SPE007715F0731

1SPE007715F0742

1SPE007715F0732

1SPE007715F0743

1SPE007715F0733
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Consumer units | 2CPC 000 186 C0201    1/19

N/PE Quick-terminals
Accessories / Equipment with UK500BN

Article Type

Equipment with new N/PE Quick-terminals* 

UK512BN2 UK524BN3 UK536BN3 UK548BN3

Quick carrier for UK500BN ZK11 1 pc. 1 pc. 1 pc. 1 pc.

Adapter for ZK50B ZK15 1 pc. 1 pc.

N Quick-terminal ZK50B 1 pc. 1 pc. 1 pc.

ZK51B 1 pc.

ZK82B 1 pc. 2 pcs. 1 pc.

ZK113B 2 pcs.

ZK144B 1 pc.

PE Quick-terminal ZK113G 1 pc.

ZK144G 1 pc.

ZK175G 1 pc.

ZK206G 1 pc.

*Included in the scope of delivery

Article

Number of 
terminals
1.5 - 4 mm2

Number of 
terminals
2.5 - 25 mm2

External 
dimensions
H x W x D 
in mm Pcs. Type Ord. no. Price

N Quick-terminals

For quick carriers

5 0 23 x 32 x 21 1 ZK50B 2CPX062750R9999

5 1 32 x 32 x 31 1 ZK51B 2CPX062751R9999

8 2 32 x 49 x 31 1 ZK82B 2CPX062752R9999

11 3 32 x 65 x 31 1 ZK113B 2CPX062753R9999

14 4 32 x 82 x 31 1 ZK144B 2CPX062754R9999

17 5 32 x 98 x 31 1 ZK175B 2CPX062755R9999

20 6 32 x 115 x 31 1 ZK206B 2CPX062756R9999

N Quick-terminal with 

adapter ZK15  

For lateral assembly to the 

UK5… , A3…or for fastening 

to the DIN rail

5 0 28 x 39 x 25 1 ZK50BT 2CPX062745R9999

PE Quick-terminals

For quick carriers

5 1 32 x 32 x 31 1 ZK51G 2CPX062757R9999

8 2 32 x 49 x 31 1 ZK82G 2CPX062758R9999

11 3 32 x 65 x 31 1 ZK113G 2CPX062759R9999

14 4 32 x 82 x 31 1 ZK144G 2CPX062760R9999

17 5 32 x 98 x 31 1 ZK175G 2CPX062761R9999

20 6 32 x 115 x 31 1 ZK206G 2CPX062762R9999

Connecting bridges 

For Quick-terminals

10 ZK10P10 2CPX062763R9999

Quick carriers  for consumer units UK5...

Usable width for Quick-terminals 247 mm

1 ZK11 2CPX064980R9999

Adapter for ZK50B 

Engaging the ZK50B N Quick-terminal in the adapter ZK15, leads to ZK50BT to 

be laterally fastened UK5… , A3 or to the DIN rail

1 ZK15 2CPX064984R9999

ZK113B

ZK50BT

ZK113G

ZK10P10

ZK11

ZK15



38 UK600 УДОБНЫЙ, СТИЛЬНЫЙ, СОВРЕМЕННЫЙ

Габаритные единицы Быстрозажимные N
Количество 
х Сечение

Количество 
х Сечение Быстрозажимные PE

Количество 
х Сечение

Количество 
х Сечение

1 2

ZK50B

0	x	25	мм2 5	x	1,5	-	4	мм2 - - -ZK50BT

1 2 	 ZK51B 1	x	25	мм2 5	x	1,5	-	4	мм2 	 ZK51G	 1	x	25	мм2 5	x	1,5	-	4	мм2

1 2 3 	 ZK82B 2	x	25	мм2 8	x	1,5	-	4	мм2 	 ZK82G 2	x	25	мм2 8	x	1,5	-	4	мм2

1 2 3 4 	 ZK113B 3	x	25	мм2 11	x	1,5	-	4	мм2 	 ZK113G 3	x	25	мм2 11	x	1,5	-	4	мм2

21 3 4 5 	 ZK144B 4	x	25	мм2 14	x	1,5	-	4	мм2 	 ZK144G 4	x	25	мм2 14	x	1,5	-	4	мм2

321 4 5 6 	 ZK175B 5	x	25	мм2 17	x	1,5	-	4	мм2 	 ZK175G 5	x	25	мм2 17	x	1,5	-	4	мм2

4321 5 6 7 	 ZK206B 6	x	25	мм2 20	x	1,5	-	4	мм2 	 ZK206G 6	x	25	мм2 20	x	1,5	-	4	мм2

4321 5 6 7  ZK237B 7	x	25	мм2 23	x	1,5	-	4	мм2  ZK237G 7	x	25	мм2 23	x	1,5	-	4	мм2

4321 5 6 7  ZK268B 8	x	25	мм2 26	x	1,5	-	4	мм2  ZK268G 8	x	25	мм2 26	x	1,5	-	4	мм2

—
Самозажимной клеммный блок N/PE
Универсальные, стандартизированные, гибкие

Технические преимущества
•	 Возможность	подключения	моножильного	провода	от	1,5	
до	4	мм²	в	самозажимную	часть	клеммы.	До	25	мм²	в	
винтовую	часть	клемного	блока.

•	 Оптимальное	решение	при	использовании	нескольких	
ВДТ	(выключателей	дифференциального	тока)

•	 Клеммы	могут	соединяться	между	собой	при	помощи	
артикула	ZK10P10

•	 Интуитивно	понятная	цветовая	кодировка	клемм:	N	-	
синие,	PE	-	зелёные

•	 Легкая	маркировка	клемм	с	помощью	наклеек
•	 Широкий	диапазон	применения:	могут	использоваться	в	
различных	сериях	шкафов	UK600,	MISTRAL65,	MISTRAL41,	
A300,	AT/U,	TwinLine.

Настройка на основе Ваших потребностей
Модульность	и	большой	ассортимент	клемм	позволяет	
адаптировать	продукт	под	ваши	потребности.	Различные	
клеммные	блоки	можно	устанавливать	на	одном	
держателе.	Клеммы	можно	соединять	между	собой	при	
помощи	перемычки	ZK10P10.
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Наименование

Кол-во 
подключ. 
1,5 х 4 мм2

Кол-во 
подключ.
2.5 x 
25 мм2

Внешние 
размеры В 
х Ш х Г, мм Кол-во Тип Код заказа

Самозажимные 
клеммные блоки N

5	x	1.5	-	4 0	x	25 23	x	32	x	21 1	или	5 ZK50B 2CPX062750R9999	-	
1SPE007715F9701

5	x	1.5	-	4 1	x	25 32	x	32	x	31 1	или	5 ZK51B 2CPX062751R9999	-	
1SPE007715F9702

8	x	1.5	-	4 2	x	25 32	x	49	x	31 1	или	5 ZK82B 2CPX062752R9999	-	
1SPE007715F9703

11	x	1.5	-	4 3	x	25 32	x	65	x	31 1	или	5 ZK113B 2CPX062753R9999	-	
1SPE007715F9704

14	x	1.5	-	4 4	x	25 32	x	82	x	31 1	или	5 ZK144B 2CPX062754R9999	-	
1SPE007715F9705

17	x	1.5	-	4 5	x	25 32	x	98	x	31 1	или	5 ZK175B 2CPX062755R9999	-	
1SPE007715F9706

20	x	1.5	-	4 6	x	25 32	x	115	x	31 1	или	5 ZK206B 2CPX062756R9999	-	
1SPE007715F9707

23	x	1.5	-	4 7	x	25 32	x	132	x	31 1 ZK237B 2CPX063163R9999

26	x	1.5	-	4 8	x	25 32	x	149	x	31 1 ZK268B 2CPX063164R9999

Клеммный блок N с 
адаптером ZK15 с 
возможностью установки 
на DIN-рейку

5	x	1.5	-	4 0	x	25 28	x	39	x	25 1 ZK50BT 2CPX062745R9999

Самозажимные 
клеммные блоки PE

5	x	1.5	-	4 1	x	25 32	x	32	x	31 1	или	5 ZK51G 2CPX062757R9999	-	
1SPE007715F9712

8	x	1.5	-	4 2	x	25 32	x	49	x	31 1	или	5 ZK82G 2CPX062758R9999	-	
1SPE007715F9713

11	x	1.5	-	4 3	x	25 32	x	65	x	31 1	или	5 ZK113G 2CPX062759R9999	-	
1SPE007715F9714

14	x	1.5	-	4 4	x	25 32	x	82	x	31 1	или	5 ZK144G 2CPX062760R9999	-	
1SPE007715F9715

17	x	1.5	-	4 5	x	25 32	x	98	x	31 1	или	5 ZK175G 2CPX062761R9999	-	
1SPE007715F9716

20	x	1.5	-	4 6	x	25 32	x	115	x	31 1	или	5 ZK206G 2CPX062762R9999	-	
1SPE007715F9717

23	x	1.5	-	4 7	x	25 32	x	132	x	31 1 ZK237G 2CPX063165R9999

26	x	1.5	-	4 8	x	25 32	x	149	x	31 1 ZK268G 2CPX063166R9999

Перемычка для клемм 10 ZK10P10 2CPX062763R9999

Держатель клемм
Для	шкафов	серии	UK600,	длина	247	мм,
15	габаритных	единиц.

1 ZK600 2CPX064980R9999

Фланец для ввода кабеля                                
с	интегрированным	держателем	клемм,	277	мм	длиной,	 
17	габаритных	единиц

1 UZB1 2CPX031407R9999

Стандартный набор клемм N/PE для UK600                                   
ZK144B:	N	4	x	25	+	14	x	4	мм2 
ZK82B:	N	2	x	25	+	8	x	4	мм2 
ZK206G:	PE	6	x	25	+	20	x	4	мм2  

1 ZK603 2CPX063177R9999

ZK50B

ZK50BT

ZK51G

ZK10P10

ZK600

—
Самозажимные клеммные блоки N/PE
Аксессуары для шкафов UK600

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

UZB1

ZK603
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Габаритные единицы Винтовые N
Количество 
х Сечение Винтовые PE

Количество 
х Сечение

1 2 3
 ZKS6B;	NK/S06 3	x	6	мм2 3	x	16	мм2 	ZKS6G;	PEK/S06 3	x	6	мм2 3	x	16	мм2

1 2 3 4 5
ZKS11B;	NK/S11 5	x	6	мм2 5	x	16	мм2 ZKS11G;	PEK/S11	 5	x	6	мм2 5	x	16	мм2

1 2 3 4 5 6 7 ZKS16B;	NK/S16 9	x	6	мм2 7	x	16	мм2 ZKS16G;	PEK/S16 9	x	6	мм2 7	x	16	мм2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ZKS21B;	NK/S21 12	x	6	мм2 9	x	16	мм2 ZKS21G;	PEK/S21 12	x	6	мм2 9	x	16	мм2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ZKS26B;	NK/S26 15	x	6	мм2

11	x	16	
мм2 ZKS26G;	PEK/S26 15	x	6	мм2

11	x	16	
мм2

—
Винтовые клеммные блоки
Универсальные, стандартизированные, гибкие

Преимущества
•	 Возможность	подключения	моножильного	провода	от	1,5	
до	16	мм²,	многожильный	провод	обязательно	
огильзовывать

•	 Оптимальное	решение	при	использовании	нескольких	
ВДТ	(выключателей	дифференциального	тока)

•	 Интуитивно	понятная	цветовая	кодировка	клемм:	N	-	
синие,	PE	-	зелёные

•	 Простая	маркировка
•	 Широкий	диапазон	применения:	могут	использоваться	в	
различных	сериях	шкафов	UK600,	MISTRAL65,	MISTRAL41,	
A300,	AT/U,	TwinLine.

Настройка по потребностям
Модульность	и	большой	ассортимент	клемм	позволяет	
адаптировать	продукт	под	Ваши	потребности.	Различные	
клеммные	блоки	можно	устанавливать	на	одном	
держателе.
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Наименование

Кол-во 
подключ.
1.5 x 6 мм2

Кол-во 
подключ.
1.5 x 
16 мм2

Внешние 
размеры В 
х Ш х Г, мм Кол-во Тип Код заказа Цена

ZKS6B	

ZKS11B	

ZKS16B	

ZKS21B	

ZKS26B	

Винтовые клеммные 
блоки N

3	x	6 3	x	16 27	x	50	x	20 1 ZKS6B 2CPX063167R9999

6	x	6 5	x	16 27	x	83	x	20 1 ZKS11B 2CPX063168R9999

9	x	6 7	x	16 27	x	116	x	20 1 ZKS16B 2CPX063169R9999

12	x	6 9	x	16 27	x	149	x	20 1 ZKS21B 2CPX063170R9999

15	x	6 11	x	16 27	x	182	x	20 1 ZKS26B 2CPX063171R9999

3	x	6 3	x	16 27	x	50	x	20 5 NK/S06 1SPE007715F0731

6	x	6 5	x	16 27	x	83	x	20 5 NK/S11 1SPE007715F0732

9	x	6 7	x	16 27	x	116	x	20 5 NK/S16 1SPE007715F0733

12	x	6 9	x	16 27	x	149	x	20 5 NK/S21 1SPE007715F0734

15	x	6 11	x	16 27	x	182	x	20 5 NK/S26 1SPE007715F0735

ZKS6G

ZKS11G

ZKS16G

ZKS21G

ZKS21G

Винтовые клеммные 
блоки PE

3	x	6 3	x	16 27	x	50	x	20 1 ZKS26B 2CPX063171R9999

6	x	6 5	x	16 27	x	83	x	20 1 ZKS11G 2CPX063173R9999

9	x	6 7	x	16 27	x	116	x	20 1 ZKS16G 2CPX063174R9999

12	x	6 9	x	16 27	x	149	x	20 1 ZKS21G 2CPX063175R9999

15	x	6 11	x	16 27	x	182	x	20 1 ZKS26G 2CPX063176R9999

3	x	6 3	x	16 27	x	50	x	20 5 PEK/S06 1SPE007715F0741

6	x	6 5	x	16 27	x	83	x	20 5 PEK/S11 1SPE007715F0742

9	x	6 7	x	16 27	x	116	x	20 5 PEK/S16 1SPE007715F0743

12	x	6 9	x	16 27	x	149	x	20 5 PEK/S21 1SPE007715F0744

15	x	6 11	x	16 27	x	182	x	20 5 PEK/S26 1SPE007715F0745

ZK507

Клемма на DIN-рейку 
3	x	16	мм2	+	2	x	10	мм2 

1 ZK507 2CPX030892R9999

ZK600

Для шкафов серии UK600, длина 247 мм,  
15 габаритных единиц

1 ZK600 2CPX063178R9999

—
Винтовые клеммные блоки
Аксессуары для шкафов UK600

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
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Самозажимной	клеммный	блок	N/PE
Универсальные, стандартизированные, удобные

Габаритные	
единицы	

Быстрозажимные	N Количество	х	
Сечение

Количество	х	
Сечение

Быстрозажимные	PE Количество	х	
Сечение

Количество	х	
Сечение

1 2   ZK50B 0 x 25 mm2 5 x 1.5 - 4 mm2 - - -

1 2   ZK51B 1 x 25 mm2 5 x 1.5 - 4 mm2   ZK51G 1 x 25 mm2 5 x 1.5 - 4 mm2

1 2 3   ZK82B 2 x 25 mm2 8 x 1.5 - 4 mm2   ZK82G 2 x 25 mm2

8 x 1.5 - 4 
mm2

1 2 3 4   ZK113B 3 x 25 mm2 11 x 1.5 - 4 mm2   ZK113G 3 x 25 mm2 
11 x 1.5 - 4 
mm2

21 3 4 5   ZK144B 4 x 25 mm2 14 x 1.5 - 4 mm2   ZK144G 4 x 25 mm2 
14 x 1.5 - 4 
mm2

321 4 5 6   ZK175B 5 x 25 mm2 17 x 1.5 - 4 mm2   ZK175G 5 x 25 mm2

17 x 1.5 - 4 
mm2

4321 5 6 7   ZK206B 6 x 25 mm2 20 x 1.5 - 4 mm2   ZK206G 6 x 25 mm2

20 x 1.5 - 4 
mm2

  ZK50BT 0 x 25 mm2 5 x 1.5 - 4 mm2 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Держатель	клемм	ZK19

Габаритные единицы

Технические	преимущества
• Возможность подключения моножильного провода от 

1,5 до 4 мм² в самозажимную часть клеммы. До 25 мм² 
в винтовую часть клемного блока

• Оптимальное решение при использовании нескольких 
ВДТ (выключателей дифференциального тока)

• Клеммы могут соединяться между собой при помощи 
артикула ZK10P10

• Интуитивно понятная цветовая кодировка клемм:  
N - синие, PE - зелёные

• Легкая маркировка клемм с помощью наклеек
• Широкий диапазон применения: могут использоваться  

в различных сериях шкафов UK600, MISTRAL65, 
MISTRAL41, Comfortline CA/U, TwinLine

Настройка	на	основе	Ваших	потребностей
Модульность и большой ассортимент клемм позволяет 
адаптировать продукт под ваши потребности. 
Различные клеммные блоки можно устанавливать 
на одном держателе. Клеммы можно соединять между 
собой при помощи перемычки ZK10P10.
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Самозажимные	клеммные	блоки	N/PE
Аксессуары 

Изделие

Кол-во	
подключ.	
1,5	х	4	мм2

Кол-во	
подключ.
2.5	x	25	мм2

Внешние	
размеры
В	х	Ш	х	Г,	мм	 Кол-во Тип Код	заказа	ABB

Самозажимные	клеммные	блоки	N

5 x 1,5 - 4 0 x 25 23 x 32 x 21 1 или 5 ZK50B 2CPX062750R9999 - 1SPE007715F9701

5 x 1,5 - 4 1 x 25 32 x 32 x 31 1 или 5 ZK51B 2CPX062751R9999 - 1SPE007715F9702

8 x 1,5 - 4 2 x 25 32 x 49 x 31 1 или 5 ZK82B 2CPX062752R9999 - 1SPE007715F9703

11 x 1,5 - 4 3 x 25 32 x 65 x 31 1 или 5 ZK113B 2CPX062753R9999 - 1SPE007715F9704

14 x 1,5 - 4 4 x 25 32 x 82 x 31 1 или 5 ZK144B 2CPX062754R9999 - 1SPE007715F9705

17 x 1,5 - 4 5 x 25 32 x 98 x 31 1 или 5 ZK175B 2CPX062755R9999 - 1SPE007715F9706

20 x 1,5 - 4 6 x 25 32 x 115 x 31 1 или 5 ZK206B 2CPX062756R9999 - 1SPE007715F9707

23 x 1,5 -4 7 x 25 32 x 132 x 31 1 ZK237B 2CPX063163R9999

26 x 1,5 -4 8 x 25 32 x 149 x 31 1 ZK268B 2CPX063164R9999

Клеммный	блок	N	с	адаптером	ZK15	с	возможностью	установки	на	DIN-рейку

5 x 1,5 - 4 0 x 25 28 x 39 x 25 1 ZK50BT 2CPX062745R9999

Самозажимные	клеммные	блоки	PE

5 x 1,5 - 4 1 x 25 32 x 32 x 31 1 или 5 ZK51G 2CPX062757R9999 - 1SPE007715F9712

8 x 1,5 - 4 2 x 25 32 x 49 x 31 1 или 5 ZK82G 2CPX062758R9999 - 1SPE007715F9713

11 x 1,5 - 4 3 x 25 32 x 65 x 31 1 или 5 ZK113G 2CPX062759R9999 - 1SPE007715F9714

14 x 1,5 - 4 4 x 25 32 x 82 x 31 1 или 5 ZK144G 2CPX062760R9999 - 1SPE007715F9715

17 x 1,5 - 4 5 x 25 32 x 98 x 31 1 или 5 ZK175G 2CPX062761R9999 - 1SPE007715F9716

20 x 1,5 - 4 6 x 25 32 x 115 x 31 1 или 5 ZK206G 2CPX062762R9999 - 1SPE007715F9717

23 x 1,5 – 4 7 x 25 32 x 132 x 31 1 ZK237G 2CPX063165R9999

26 x 1,5 – 4 8 x 25 32 x 149 x 31 1 ZK268G 2CPX063166R9999

Изделие Кол-во Тип Код	заказа	ABB

Перемычка	для	клемм 10 ZK10P10 2CPX062763R9999

Адаптер
Используется для установки на DIN-рейку 
самозажимных  клемм ZK50B/ZK51B

1 ZK15 2CPX064984R9999

Держатель	клемм
Для шкафов серии CA, длина 214 мм,
13 габаритных единиц

1 ZK19 2CPX052456R9999

Стандартный	набор	
самозажимных	клемм	N/PE	для	шкафов	CA	
Состоит из: держателя ZK19 
длиной 13 габаритных единиц
ZK113B: N 3 x 25 + 11 x 4 мм2

ZK82B: N 2 x 25 + 8 x 4 мм2

ZK175G: PE 5 x 25 + 17 x 4 мм2

1 ZK221 2CPX052457R9999

Держатель	клемм	
Для шкафов серии U/UL, длина 214 мм,
13 габаритных единиц

1 ZK13 2CPX064982R9999

Стандартный	набор	самозажимных	клемм	N/PE	для	
шкафов	U/UL	 
Состоит из: держателя ZK13 
длиной 13 габаритных единиц
ZK113B: N 3 x 25 + 11 x 4 мм2

ZK82B: N 2 x 25 + 8 x 4 мм2

ZK175G: PE 5 x 25 + 17 x 4 мм2

1 ZK220 2CPX063132R9999

ZK113B

ZK50BT

ZK113G

ZK10P10

ZK15

ZK19

ZK221

ZK13

ZK220
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Держатель	клемм	ZK19

Габаритные единицы

Габаритные	единицы Винтовые	N
Количество	х	
Сечение Винтовые	PE

Количество	х	
Сечение

1 2 3
 ZKS6B; NK/S06 3 x 6 мм2 3 x 16 мм2  ZKS6G; PEK/S06 3 x 6 мм2 3 x 16 мм2

1 2 3 4 5
ZKS11B; NK/S11 5 x 6 мм2 5 x 16 мм2 ZKS11G; PEK/S11 5 x 6 мм2 5 x 16 мм2

1 2 3 4 5 6 7 ZKS16B; NK/S16 9 x 6 мм2 7 x 16 мм2 ZKS16G; PEK/S16 9 x 6 мм2 7 x 16 мм2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ZKS21B; NK/S21 12 x 6 мм2 9 x 16 мм2 ZKS21G; PEK/S21 12 x 6 мм2 9 x 16 мм2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ZKS26B; NK/S26 15 x 6 мм2 11 x 16 мм2 ZKS26G; PEK/S26 15 x 6 мм2

11 x 16 
мм2

—
Винтовые	клеммные	блоки
Универсальные, стандартизированные, удобные

Преимущества
• Возможность подключения моножильного провода  

от 1,5 до 16 мм², многожильный провод обязательно 
огильзовывать

• Оптимальное решение при использовании нескольких 
ВДТ (выключателей дифференциального тока)

• Интуитивно понятная цветовая кодировка клемм:  
N - синие, PE - зелёные

• Простая маркировка
• Широкий диапазон применения: могут использоваться 

в различных сериях шкафов UK600, MISTRAL65,  
MISTRAL41, Comfortline CA/U, TwinLine

Настройка	по	потребностям
Модульность и большой ассортимент клемм позволяет 
адаптировать продукт под Ваши потребности. 
Различные клеммные блоки можно устанавливать на 
одном держателе.
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Наименование Кол-во Тип Код	заказа	ABB

Набор	винтовых	клемм	№1	для	распределительных	шкафов	серии	CA

Держатель клемм ZK19 1 ZK19 2CPX052456R9999

Клеммник винтовой N3x16- 3х6 мм ZKS6B 2 ZKS6B 2CPX063167R9999

Клеммник винтовой PE7x16-9х6мм ZKS16G 1 ZKS16G 2CPX063174R9999

Набор	винтовых	клемм	№2	для	распределительных	шкафов	серии	CA

Держатель клемм ZK19 2 ZK19 2CPX052456R9999

Клеммник винтовой N3x16- 3х6 мм ZKS6B 4 ZKS6B 2CPX063167R9999

Клеммник винтовой PE11x16-15х6мм ZKS26G 1 ZKS26G 2CPX063176R9999

* Набор винтовых клемм №1  входит в стандартную комплектацию шкафов типа CA...VZRU высотой не более 4 габаритных единиц (1 ед. по высоте = 150 мм)
** Набор винтовых клемм №2  входит в стандартную комплектацию шкафов типа CA...VZRU высотой более 4 габаритных единиц (1 ед. по высоте = 150 мм)
*** По одному стандартному набору клемм N/PE на каждую габаритную единицу ширины монтажной панели (1 ед. по ширине = 250 мм)

Наименование

Кол-во	
подключ.
1.5	x	6	мм2

Кол-во	
подключ.
1.5	x	
16	мм2

Внешние	
размеры	 
В	х	Ш	х	Г,	мм Кол-во Тип Код	заказа

 

 

Винтовые	клеммные	
блоки	N

3 x 6 3 x 16 27 x 50 x 20 1 ZKS6B 2CPX063167R9999

6 x 6 5 x 16 27 x 83 x 20 1 ZKS11B 2CPX063168R9999

9 x 6 7 x 16 27 x 116 x 20 1 ZKS16B 2CPX063169R9999

12 x 6 9 x 16 27 x 149 x 20 1 ZKS21B 2CPX063170R9999

15 x 6 11 x 16 27 x 182 x 20 1 ZKS26B 2CPX063171R9999

3 x 6 3 x 16 27 x 50 x 20 5 NK/S06 1SPE007715F0731

6 x 6 5 x 16 27 x 83 x 20 5 NK/S11 1SPE007715F0732

9 x 6 7 x 16 27 x 116 x 20 5 NK/S16 1SPE007715F0733

12 x 6 9 x 16 27 x 149 x 20 5 NK/S21 1SPE007715F0734

15 x 6 11 x 16 27 x 182 x 20 5 NK/S26 1SPE007715F0735

Винтовые	клеммные	
блоки	PE

3 x 6 3 x 16 27 x 50 x 20 1 ZKS6G 2CPX063171R9999

6 x 6 5 x 16 27 x 83 x 20 1 ZKS11G 2CPX063173R9999

9 x 6 7 x 16 27 x 116 x 20 1 ZKS16G 2CPX063174R9999

12 x 6 9 x 16 27 x 149 x 20 1 ZKS21G 2CPX063175R9999

15 x 6 11 x 16 27 x 182 x 20 1 ZKS26G 2CPX063176R9999

3 x 6 3 x 16 27 x 50 x 20 5 PEK/S06 1SPE007715F0741

6 x 6 5 x 16 27 x 83 x 20 5 PEK/S11 1SPE007715F0742

9 x 6 7 x 16 27 x 116 x 20 5 PEK/S16 1SPE007715F0743

12 x 6 9 x 16 27 x 149 x 20 5 PEK/S21 1SPE007715F0744

15 x 6 11 x 16 27 x 182 x 20 5 PEK/S26 1SPE007715F0745

Держатель	клемм
Для шкафов серии CA, длина 214 мм,
13 габаритных единиц

1 ZK19 2CPX052456R9999

Держатель	клемм	
Для шкафов серии U/UL, длина 214 мм,
13 габаритных единиц

1 ZK13 2CPX064982R9999

ZK19

ZK13

—
Винтовые	клеммные	блоки
Аксессуары

ZKS6B

ZKS11B

ZKS16B 

ZKS26B

ZKS21G

ZKS16G

ZKS6G

ZKS11G

ZKS21G

ZKS21B




